
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  391

del 13/12/2022

TRIBUTI E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  75   del 05/12/2022

OGGETTO: RICORSO TAR - PUGLIA SEZ. DI LECCE P.P. C/COMUNE DI 
CURSI. LIQUIDAZIONE ACCONTO SPESE LEGALI.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista  la  deliberazione C.C.  n.  27 del  14.07.2022,  con la  quale  è  stato approvato il  bilancio di 
previsione 2022- 2024 e successive mm. e ii.; 

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  5  del  03.06.2021,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione 
organizzativa del Settore Tributi e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 96 del 07/09/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
cui si è stabilito:

1. di costituirsi in giudizio per resistere al ricorso, dinanzi al TAR Puglia Sez. di Lecce, proposto  
dalla società  ...OMISSIS... con sede in  ...OMISSIS... c/Comune di Cursi, notificato all’Ente in  
data 25/07/2022 prot. 3951.

2. di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio e a conferire incarico al legale che verrà  
nominato.

3. di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Contratti  l’individuazione  del  
professionista da incaricare per la difesa dell’Ente nel giudizio in oggetto innanzi al TAR Puglia  
– Sez. di Lecce e tutti i conseguenti adempimenti.

Atteso  che  si  è  demandato  al  Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Contratti  la  formalizzazione 
dell'incarico e il conseguente impegno di spesa, da contenere entro i minimi tariffari;

Vista la propria precedente determinazione n. 56 del 07/09/2022 con la quale:

– è stato conferito all’Avv. Tommaso MILLEFIORI l'incarico di rappresentanza e difesa degli 
interessi dell’Ente nel ricorso promosso innanzi al TAR Puglia - Sez. di Lecce, proposto 
dalla società suindicata c/Comune di Cursi, notificato come sopra,

– e impegnata la somma di Euro 4.640,88# con impegno n. 1248/2022;

Vista  la  fattura,  acquisita  al  protocollo  dell'Ente  in  data  31/10/2022 al  n.  5827,  con cui  l'Avv. 
Tommaso MILLEFIORI ha richiesto un acconto sulle competenze professionali per l'incarico de 
quo, ammontante a complessivi € 1.447,15# (€ 991,80# per onorario, € 148,77# per rimborso spese 
forfettario 15%, € 45,62# per C.F. 4% ed € 260,96# per IVA al 22%) per la fase di studio e la fase  
introduttiva del giudizio;

Visti il DURC on-line rilasciato con n. protocollo INPS_32648930 del 12/09/2022 valido fino al 
10/01/2023  ed  il  certificato  di  regolarità  contributivo  rilasciato  dalla  Cassa  Forense   prot. 
221509/2022 del 14/09/2022

Ritenuto dover provvedere in merito;

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

1. Per le motivazioni esposte in narrativa, di liquidare e pagare all’Avv. Tommaso MILLEFIORI, 
con studio legale in Lecce Via C.A. Mannarino, 11/A, C.F. MLLTMS57C10B822M e paritta I.V.A. 
02985690755,  la  complessiva  somma  di  €  1.447,15#  (€  991,80#  per  onorario,  €  148,77#  per 
rimborso spese forfettario 15%, € 45,62# per C.F. 4% ed € 260,96# per IVA al 22%) per acconto 
competenze  professionali  per  l'incarico  di  rappresentanza  e  difesa  degli  interessi  dell’Ente  nel 
ricorso  promosso innanzi  al  TAR Puglia  -  Sez.  di  Lecce,  proposto  dalla  società  ...OMISSIS... 
c/Comune di Cursi, per la fase di studio e la fase introduttiva del giudizio. 

2. Di fronteggiare la spesa nel modo che segue:

Pag. 2 di 4



-   per  € 1.477,15# con le  somme disponibili  sul  Cap.  80/2 “Spese per  liti”  – Impegno 
1248/2022.

1. Di dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato dal legale, mediante 
bonifico  bancario  c/o  Banca  UNICREDIT  SPA  -  Codice  IBAN: 
IT76R0200879731000010640204.

2. Di dare, altresì, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul 
sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi del D. Lgs. 
n.  33/2013,  dell’art.  9  del  DPR  n.  62/2013  e  del  Piano  Comunale  della  Trasparenza 
approvato con deliberazione G.C. n. 8 del 26.01.2018.

Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi 
del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8..

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Angelo Antonio MELCORE

….………………………….
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

80 2022 1248 2022 1825 Avv. Tommaso MILLEFIORI 1447,15

Cursi, lì  05/12/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
23/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  23/12/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Angelo Antonio MELCORE

………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Angelo Antonio MELCORE

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

